
UCHWAŁA NR XV.159.2016 

RADY GMINY KLEMBÓW 

z dnia 28 stycznia 2016 r. 

 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki 

częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania 

 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz. U. z 2015 r. poz.1515 z późn. zm.) oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 163 z późn. zm.) Rada Gminy Klembów 

uchwala, co następuje:  

 

§ 1 

 

Ustala się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze organizowane i świadczone przez Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Klembowie. 

 

§ 2 

 

1. Pomoc w postaci usług opiekuńczych przyznaje się na wniosek osoby zainteresowanej 

w oparciu o rodzinny wywiad środowiskowy, stwierdzający potrzebę pomocy osób 

drugich oraz określający zakres usług opiekuńczych. 

2. W decyzji o przyznaniu świadczeń w postaci usług opiekuńczych, ustala się ich zakres, 

ilość świadczonych w tygodniu godzin usług opiekuńczych i wysokość odpłatności. 

3. Odpłatność za usługi ustala kierownik ośrodka pomocy społecznej w oparciu o posiadaną 

w sprawie dokumentację w zależności od posiadanego dochodu na osobę w rodzinie, 

w której usługi są wykonywane. 

a. Dla osoby prowadzącej jednoosobowe gospodarstwo domowe, której dochód nie 

przekracza kryterium dochodowego ustalonego dla osoby samotnie gospodarującej, 

usługi opiekuńcze są świadczone nieodpłatnie; 

b. Osobie w rodzinie, w której dochód na osobę nie przekracza kryterium dochodowego na 

osobę w rodzinie usługi opiekuńcze świadczone są nieodpłatnie; 

c. Świadczeniobiorcy, których dochód przekracza kryterium dochodowe zgodnie z art. 8 

ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej usługi opiekuńcze są 

świadczone odpłatnie. 

4. Podstawą ustalenia opłaty za usługi jest koszt godzinowy, który ustala się w wysokości  

12,00 zł. brutto za godzinę.  

5. Przedziały procentowe dochodu uzyskiwanego przez osobę samotnie gospodarującą lub 

przypadającego na osobę w rodzinie określają następujące wskaźniki odpłatności: 

 

 

 

 

 

 



 

 

% posiadanego dochodu do 

kryterium dochodowego 

Wskaźniki odpłatności w procentach ustalone od ceny 

usługi za 1 godzinę dla: 

 Osoby samotnie 

gospodarującej 

Osoby w rodzinie 

do 100% nieodpłatnie Nieodpłatnie 

powyżej 100% do 132,5 %  1,5% 3,5% 

powyżej 132,5% do 165% 3% 7% 

powyżej 165% do 187,5% 5% 11% 

powyżej 187,5% do 220% 7% 15% 

powyżej 220% do 237,5% 11% 20% 

powyżej 237,5% do 255% 15% 25% 

powyżej 255% do 265% 22,5% 32,5% 

powyżej 265% do 275% 30% 40% 

powyżej 275% do 282,5% 45% 55% 

powyżej 282,5% do 290% 60% 70% 

powyżej 290% do 310% 75% 85% 

powyżej 310% do 330% 90% 100% 

powyżej 330% 100% 100% 

 

6. Kryteria dochodowe podlegają weryfikacji na podstawie art. 9 ust. 1-9 ustawy z dnia 

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jednolity Dz. U. z 2015 r. poz. 163 ze zm.). 

 

 

§ 3 

 

Opłata za usługi wnoszona jest do kasy Urzędu Gminy w Klembowie lub na konto Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Klembowie w rozliczeniu miesięcznym do 15-go dnia 

następnego miesiąca po wykonaniu usług. 

 

§ 4 

 

1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, na wniosek świadczeniobiorcy lub 

pracownika socjalnego, osoba korzystająca z usług może być w całości lub w części 

zwolniona z odpłatności za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze, 

ze względu na: 

a) korzystanie z co najmniej dwóch rodzajów usług, 

b) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, 

w ośrodku wsparcia lub wszelkiego typu placówkach opiekuńczo-wychowawczych 

i leczniczo-rehabilitacyjnych, 

c) konieczność ponoszenia znacznych wydatków z powodu długotrwałej choroby 

wymagającej zakupu leków lub sprzętu rehabilitacyjnego, 

d) przyznanie świadczeniobiorcy dużej ilości usług, powyżej 5 godzin dziennie, 

e) ponoszenia wysokich miesięcznych opłat za użytkowanie mieszkania, 

przekraczających 40% posiadanych dochodów netto, 

f) straty materialne powstałe w wyniku zdarzenia losowego lub klęski żywiołowej. 

 



§ 5 

 

Wykonanie uchwały powierza się Kierownikowi Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Klembowie. 

 

§ 6 

 

Traci moc Uchwała Nr XXXVIII/204/05 Rady Gminy Klembów z dnia 2 grudnia 2005r.  

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego 

lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania. 

 

§ 7 

 

Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 
 

                                                                                                               Przewodniczący  

                                                                                                                 Rady Gminy 

 

                                                                                                             /-/  Tadeusz Wojda 

 


